Mamy je stale i czasami beztrosko na ustach, jakbyśmy dobrze wiedzieli, co one

H. Merkelbach, Summa theologiae Moralis, I-III, Parigi 1919-1935; D. Prümmer, Ma­
nuale Theologiae Moralis, Freiburg i. Br. 1914; A. Vermeersch, Theologiae moralis
principia, responso, consilia, I-IV, Roma 1926-1928.

17 KDK, n. 22.
18 HV, n. 31.

28 Mariusz Kołaciński

oznaczają. Wystarczy jednak znaleźć się w sytuacji krytycznej i, ku naszemu
zaskoczeniu, zmuszeni jesteśmy przyjrzeć się dokładniej prawdom, które
przyjmujemy, oraz zapytać się, jaką właściwie mają one wartość, skąd się wy­
wodzą.